2

               РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ                                               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

               МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА                                           РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

               ЗВЕНИГОВО РАЙОН                                                        ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН
               «ЧЕРНОЕ ОЗЕРО ЯЛ КУНДЕМ»-                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      «ЧЕРНОЕ ОЗЕРО ЯЛ                                                   АДМИНИСТРАЦИИ

                      АДМИНИСТРАЦИЙ»                               МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                           «ЧЕРНООЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

                    ОБРАЗОВАНИЙЫН                                                        ПОСЕЛЕНИЕ»-

              АДМИНИСТРАЦИЙЖЫМ                                   «ЧЕРНООЗЕРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

                              ПУНЧАЛЖЕ                                               АДМИНИСТРАЦИЯ»

________________________________________________________________________________

               425079, п. Черное Озеро, д. 3                                          425079, п. Черное Озеро, д. 3

                   тел/факс  (83645)  6-81-44                                                    тел/факс  (83645)  6-81-44

                   от 03  июня 2015  года                                                   № 25
Об информационном обмене в области защиты населения и
территории муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

  Во исполнении постановления Правительства Республики Марий Эл от 18 августа 2010 года  № 219 «Об информационном обмене в области защиты населения и территории Республики Марий Эл от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,   руководствуясь п.3.2 Положения об Администрации муниципального образования «Черноозерское сельское поселение», Администрация муниципального образования «Черноозерское сельское поселение»
п о с т а н о в л я е т:

1. Информационный обмен в области защиты населения и территории муниципального образования «Черноозерское сельское поселение»   от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в рамках районного звена территориальной подсистемы Республики Марий Эл единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществлять через органы повседневного управления: единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального образования «Черноозерское сельское поселение»   (далее ЕДДС поселения) и дежурно-диспетчерские службы организаций, а при их отсутствии - через подразделения или должностных лиц, уполномоченных решением соответствующего руководителя   органа местного самоуправления или организации.

2. Информацию об угрозе и возникновении чрезвычайной ситуации, если параметры поражающих факторов и источников аварий, опасных природных явлений, катастроф, стихийных и иных бедствий соответствуют критериям информации о чрезвычайных ситуациях, установленную согласно приложению к постановлению Правительства Республики Марий Эл от 18.08.2010 г. № 219 «Об информационном обмене в области защиты населения и территории Республики Марий Эл от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,    представлять:

дежурно-диспетчерским службам организаций - в ЕДДС поселения;

ЕДДС поселения – в ЕДДС района;

ЕДДС района - в республиканское государственное казенное учреждение «Информационный центр Республики Марий Эл».

3.Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений независимо от форм собственности:
- информационный обмен в области защиты населения и территории муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  осуществлять через ЕДДС поселения и дежурно-диспетчерские службы организаций;

-  информацию об угрозе и возникновении чрезвычайной ситуации, если параметры поражающих факторов и источников аварий, опасных природных явлений, катастроф, стихийных и иных бедствий соответствуют критериям информации о чрезвычайных ситуациях, установленную согласно приложению к постановлению Правительства Республики Марий Эл от 18.08.2010 г. № 219 «Об информационном обмене в области защиты населения и территории Республики Марий Эл от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,    представлять  дежурно-диспетчерским службам организаций – в ЕДДС поселения.
4. Признать утратившим силу постановление Главы администрации  «Черноозерское сельское поселение» от 05 марта 2010 г. № 11 «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций».

5. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания.

И.О. главы администрации МО

«Черноозерское сельское поселение»                              С.В. Малинова